2.1 - A alienação do imóvel de que trata esta licitação foi autorizada pelo Conselho de 
Administração do Banco, em sua 4.211ª Reunião Ordinária realizada em 20.06.2017, 
com base no disposto no art. 20, inciso VIII do Estatuto Social. 

3. DO PREÇO MÍNIMO 

3.1 - O preço mínimo para venda do imóvel é de R$ 764.619,86 (setecentos e sessenta e 
quatro mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos). 

3.2 -  O arrematante compromete-se a locar o imóvel para o Banco por 12 meses 
renováveis por igual período, com aluguel inicial fixado no valor de R$ 6.863,33 (Seis mil 
oitocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos), cujo contrato de locação 
conterá cláusula de rescisão antecipada. 

4. DA VISITAÇÃO DO IMÓVEL 

4.1 - O imóvel cuja venda é objeto desta licitação poderá ser visitado em horários 
previamente agendados com a Coordenadoria de Ativos Patrimoniais, da Gerência de

[...]

venda, mediante depósito identificado/finalidade na Conta Corrente nº: 
999.701-5, no Banco da Amazônia S/A: 003, Agência: 007; 

7.4.1.2 - O arrematante compromete-se a locar o imóvel para o Banco por 
12 meses renováveis por igual período, com aluguel inicial fixado no valor de 
R$ 6.863,33 (Seis mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e três 
centavos), cujo contrato de locação conterá cláusula de rescisão antecipada; 

7.4.1.3 - Se o licitante vencedor desistir da compra do imóvel ou deixar de 
efetuar o pagamento no prazo estabelecido no item 7, o licitante 
imediatamente classificado será convocado para proceder de igual forma, e